
PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 1 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

1. Informace o monitorovací zprávě

2. Informace o projektu/příjemci

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu
Operační program: CZ.1.09 ROP NUTS II Severozápad

475271121Telefon kontaktní osoby

Tereza.Kubakova@mag-ul.czEmail kontaktní osoby

Tereza KubákováKontaktní osoba

Dolní stanice lanové dráhy - ulice U Kostela (obchodní centrum Forum)
Horní stanice lanové dráhy - ulice Fibichova (výletní zámeček Větruše)

Adresa místa realizace 
projektu

Oficiální adresa příjemce
dotace

Velká hradební 2336, 40001 Ústí nad Labem

01.09.2010Datum podpisu 
Smlouvy/Dodatku

Lanová dráha na VětrušiNázev projektu

Statutární město Ústí nad Labem

CZ.1.09/1.1.00/15.00526

Název příjemce dotace

Registrační číslo projektu

00081531IČ příjemce

0,00Aktualizovaná výše příjmů dle čl.55
připadající na CZV:

NeOproti smlouvě nebo dodatku došlo k
navýšení finanční mezery o více než 10%:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

0,00Aktualizovaná výše jiných peněžních
příjmů připadajících na CZV za projekt:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyJiné peněžní příjmy na projektu:
Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů na MZoU:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Výběr příjmů projektu dle článku 55 na
MZoU:

7

Datum finalizace monitorovací zprávy

Pořadové číslo monitorovací zprávy

26.07.2015Sledované období od

25.07.2016Sledované období do

0DqNjPM00701Klíč monitorovací zprávy (hash)
5Pořadové číslo MZ o udržitelnosti:



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 2 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

10.03.2016Datum oznámení na ŘO

Změna manažera a zároveň kontaktní osoby projektu: Z důvodu personálních
změn - odchod na mateřskou dovolenou, nahradila v pozici manažera a kontaktní
osoby projektu Ing. Terezu Dostálovou - vedoucí odd. projektů a dotací, referentka
odd. projektů a dotací Ing. Tereza Kubáková.

Popis změny projektu

5. Změny v projektu vzniklé během sledovaného období

4. Přehled uskutečněných kontrol ve sledovaném období

Ve sledovaném období nebyla zahájena žádná kontrola.

V období od 26. 7. 2015 - 25. 7. 2016 přepravila Lanová dráha na Větruši celkem 195 860 cestujících včetně
kočárků, jízdních kol, cestujících se sníženou schopností pohybu (ZTP) a domácích zvířat, což je srovnatelný
výsledek s předchozím obdobím.
Provoz lanové dráhy je velmi oblíben nejen u ústecké veřejnosti, která ji jako dopravní prostředek využívá jako
komfortnější způsob dopravy z centra města do hůře přístupné relaxační zóny na okraji CHKO, ale i u turistů ze
zahraničí, čemuž přispívá i přilehlý hotelový komplex u výletního zámečku Větruše. Lanová dráha se těší čím dál
větší oblibě technických oborů středních škol, pro které provozovatel pořádá exkurze zařízení. Nemalou část
klientely tvoří školy, školky, dětské domovy a zařízení pro handicapované děti nejen z města Ústí nad Labem.
Tato část území města je lépe dostupnou i pro osoby s omezenou hybností, maminky s kočárky aj.
Lanová dráha byla v uplynulém období 566 hodin mimo provoz. Důvodů pro přerušení provozu je celá řada. Jsou
to zejména pravidelné údržby dané legislativou lanové dráhy, roční servis a kontrola švýcarskou firmou BMF a
Frey AG, nutných revizí a drobných oprav. Tyto nezbytné odstávky odstavily provoz lanové dráhy po dobu 442
hodin. Dalším ovlivňujícím faktorem jsou klimatické podmínky, díky kterým byla lanová dráha mimo provoz 111
hodin (bouřka, nárazový vítr, extrémní letní teploty). Posledním činitelem pro přerušení provozu je technická
závada, která však vyřadila lanovku pouze na dobu 13 hodin za celé sledované období.
Na lanové dráze každý rok dochází k nácviku evakuace cestujících v součinnosti s hasiči a Leteckou záchrannou
službou tak, aby v případě jakékoli mimořádné události bylo v co nejkratší době postaráno o bezpečnost
cestujících.

3. Popis realizace projektu za sledované období



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 3 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

2,00Cílová hodnota:

2,00Dosažená hodnota v období 
sledovaném v této MZ:

2,00Průběžná hodnota za předchozí
sledované období:

61.02.47Kód:

Počet

0,00

Počet nově pořízených nízkopodlažních vozidel ve veřejné dopravě

Jednotka:

Výchozí hodnota:

Název indikátoru:

30.11.2010Datum dosažené hodnoty:

V rámci projektu byly pořízeny 2 kabiny lanové dráhy, které i ve
sledovaném období, stejně jako v těch předchozích, sloužily zájemcům k
přepravě z centra města na odpočinkové místo k zámečku Větruše.

Aktuální stav:

1,00Cílová hodnota:

1,00Dosažená hodnota v období 
sledovaném v této MZ:

1,00Průběžná hodnota za předchozí
sledované období:

51.15.31Kód:

Počet projektů

0,00

Počet podpořených projektů na rozvoj (zvyšující atraktivitu) - vybraných
měst

Jednotka:

Výchozí hodnota:

Název indikátoru:

30.11.2010Datum dosažené hodnoty:

Aktuální stav:

3,00Cílová hodnota:

3,00Dosažená hodnota v období 
sledovaném v této MZ:

3,00Průběžná hodnota za předchozí
sledované období:

07.42.70Kód:

Počet

0,00

Počet zapojených partnerů

Jednotka:

Výchozí hodnota:

Název indikátoru:

30.11.2010Datum dosažené hodnoty:

Aktuální stav:

6. Indikátory hlášení



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 4 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

8. Environmentální kritéria

7. Rovné příležitosti

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické potřeby
cílových skupin.

Kritérium pro rovné příležitosti:

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí tak, že informace o
něm jsou dostupné všem. Publicita je zajišťována různými informačními kanály (internet, prezentace na
různých odborných akcích, tiskové zprávy, prezentace prostřednictvím vedení města, informační letáky),
aby bylo zasaženo co nejširší spektrum občanů (i se specifickými potřebami).
Letáky informující o projektu (jakožto o dalších projektech IPRM Centrum) jsou k dispozici v Informačním
středisku města ÚL, které má bezbariérový přístup.

Uskutečněná opatření pro zajištění vlivu na rovné příležitosti v období sledovaném v této monitorovací
zprávě:

Stav při podání projektové žádosti:
Publicita projektu bude koncipována tak, aby nebyla diskriminována žádná skupina obyvatel. Budou
využity takové nástroje, které nejefektivněji osloví různé cílové skupiny (např. tiskoviny kombinované
Braillovým písmem pro nevidomé)

Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou orientací.

Kritérium pro rovné příležitosti:

Stavba byla zrealizovaná v souladu s předloženým projektem, tj. je opatřena prvky, které usnadňují
handicapovaným osobám orientaci a na tomto stavu se ve sledovaném období nic nezměnilo.

Uskutečněná opatření pro zajištění vlivu na rovné příležitosti v období sledovaném v této monitorovací
zprávě:

Stav při podání projektové žádosti:
Projekt bude opatřen prvky, které usnadňují handicapovaným osobám orientaci. Budou použity statické vodící
prvky pro nevidomé usnadňující orientaci a dále zvuková zařízení pro nevidomé.

Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou mobilitou.

Kritérium pro rovné příležitosti:

Stavba byla zrealizována v souladu s předloženým projektem, tj. do obou nástupních stanic je vybudován
bezbariérový přístup, stejně tak samotná kabina lanové dráhy je uzpůsobena osobám se sníženou nebo
omezenou hybností. Tato skutečnost zůstává nezměněná, lanová dráha tudíž nadále umožňuje bezbariérový
přístup a je využívána i osobami na invalidních vozících, matkami s kočárky aj.

Uskutečněná opatření pro zajištění vlivu na rovné příležitosti v období sledovaném v této monitorovací
zprávě:

Stav při podání projektové žádosti:
Lanová dráha umožní přístup na Větruši osobán se sníženou nebo omezenou hybnosti. Přístupy do stanic lanové
dráhy budou bezbariérové, stejně jako vozidla lanové dráhy (kabinky).



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 5 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

91Číslo:
Bude mít realizace projektu vliv na snížení emisí skleníkových plynů
(CO2 ekvivalent)?

Název environmentálního kritéria:

246,43Dosažená hodnota z poslední MZ:

250,00Výchozí hodnota:

246,10Dosažená hodnota v období 
sledovaném v této MZ:

Popis plnění kritéria v období sledovaném v této monitorovací zprávě:
Provozování lanové dráhy přispívá k redukci emisí skleníkových plynů tím, že se snižuje počet aut
projíždějící danou lokalitou s cílem navštívit výletní zámeček Větruše, kam lanová dráha vede, a je tak v
souladu s ekologickým (environmentálním) pilířem Lisabonské strategie, prioritní oblasti - boj proti
klimatickým změnám. Na základě počtu přepravených osob za udržitelnost projektu byla vypočítána roční
úspora produkce CO2 ve výši 246,10 t/rok, tzn. environmentální kritérium bylo naplněno. Metodiku
výpočtu dokládá příloha monitorovací zprávy.

25.07.2016Datum dosažené hodnoty:

25.07.2015Datum dosažené hodnoty z 
poslední MZ:

tun/rokMěrná jednotka:

247,50Cílová hodnota:

30.06.2010Datum cílové hodnoty:

15Číslo:
Bude v rámci projektu investováno do rozvoje systémů veřejné
dopravy?

Název environmentálního kritéria:

66,44Dosažená hodnota z poslední MZ:

0,00Výchozí hodnota:

66,44Dosažená hodnota v období 
sledovaném v této MZ:

Popis plnění kritéria v období sledovaném v této monitorovací zprávě:
Provozováním lanové dráhy je zajištěna dopravní obslužnost území ekologickým dopravním systémem.
Projekt je v souladu s ekologickým pilířem Lisabonské strategie, prioritní oblastí - zajištění udržitelné
dopravy.

25.07.2016Datum dosažené hodnoty:

25.07.2015Datum dosažené hodnoty z 
poslední MZ:

mil. KčMěrná jednotka:

66,44Cílová hodnota:

30.06.2010Datum cílové hodnoty:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

76

Číslo
Je projekt zaměřený na podporu environmentálně šetrných forem dopravy ?

Nekvantifikovatelné environmentální kritérium

Projekt splnil toto kritérium, byly pořízeny a do provozu uvedeny dvě kabiny lanové dráhy, které naplňují podstatu
environmentálně šetrné formy dopravy.

Popis plnění kritéria v období sledovaném v této monitorovací zprávě



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 6 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

9. Přílohy

Podklady prokazující dodržení pravidel pro publicitu (doklady k publicitě, aktuální
fotodokumentace)

Název přílohy:

4Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doloženo: Ano

Čestné prohlášení (originál) - tuto přílohu příjemce předkládá vždyNázev přílohy:
1Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 1

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doloženo: Ano

Doklady o vedení majetku pořízeného v rámci realizace projektu v účetnictví -
zaúčtování majetku, aktuální inv. karty a soupisy majetku

Název přílohy:

2Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 46

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doloženo: Ano

Doklad o trvání pojištění majetku pořízeného z dotace - kopie aktuální pojistné smlouvy,
popř. čestné prohlášení o neměnnosti pojištění

Název přílohy:

3Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 47

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doloženo: Ano



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 7 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

Doklady ke změnám v projektu - pokud došlo k realizaci změn a pokud je to relevantní,
doložte výkres s naznačením provedených změn

Název přílohy:

8Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Dokumenty prokazující naplnění/udržení indikátorů - v případě změny hodnoty indikátoru
doložte podklady pro ověření správnosti hodnoty

Název přílohy:

5Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doloženo: Ano

Doklady o naplnění/udržení environmentálních kritérií a kritérií rovných příležitostí
(povinné přílohy)

Název přílohy:

6Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doloženo: Ano

Výpočet maximální výše dotace u projektů vytvářejících příjmy (aktualizovaný)Název přílohy:
7Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 8 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

Dokumentace k VZ - veřejný zadavatel je povinen dle ustan. par. 147a písm. b), c)
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, předložit rel. doklady

Název přílohy:

12Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Potvrzení věřitele, že závazek je řádně splácen, včetně uvedení zbývající částky k
úhradě v případě zástavy majetku pořízeného z poskytnuté dotace

Název přílohy:

11Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Doklady k zásahům do projektu - pokud došlo k zásahům do projektu a pokud je to
relevantní, doložte výkres s naznačením provedených zásahů

Název přílohy:

9Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Fotodokumentace prokazující udržitelnost projektu - možno doložit foto i na CDNázev přílohy:
10Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 9

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doloženo: Ano



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 9 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

Další relevantní doklady vztahující se k charakteru projektu a doklady, které
nebyly/nemohly být předloženy v rámci závěrečné monitorovací zprávy

Název přílohy:

13Číslo přílohy:
PovinnáPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

TEREZA.KUBAKOVA@MAG-UL.CZPřílohu zadal:
Příloha:

Tabulka pro výpočet finanční mezeryPopis:

Doloženo: Ano



PRACOVNÍ VERZE (ROP-IP-E) - PŘED ODEVZDÁNÍM NUTNO FINÁLNĚ ULOŽIT!!!

Strana 10 z 10Žádost uložena v IS BENEFIT7  Unikátní klíč: ØDqNjPMØØ7Ø1

1) všechny informace předložené v této monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných právních následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů

2) projekt je realizován v souladu se Smlouvou, příručkami a metodickými pokyny ŘO ROP SZ

3) projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje a rovných příležitostí

4) nejsem v úpadku nebo v likvidaci, vůči mému majetku neprobíhá insolvenční řízení, nebo insolvenční návrh
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen
proto, že majetek byl zcela nepostačující pro uspokojení věřitelů, nejsem veden jako dlužník v insolvenčním
rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů, není proti mně veden výkon rozhodnutí

5) splním podmínku udržitelnosti projektu

6) k dnešnímu dni vůči příjemci není zahájeno nebo vedeno trestní stíhání a nebyl odsouzen pro trestný čin podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů

Čestné prohlášení k MZoUNázev:33Číslo:

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem žadatele:

Místo a datum:

Podpis:

10. Čestné prohlášení


